scientiarum, dicitur simonia in talibus

major et minor. Hinc advocato non licet

vendere scientiam suam nec suum consi-

lium, etc, ut supra.

Postremo in hac quaestione specialem

(ale quid fieret, unus eorum, Bonifacius

Papa vetuit recipi ultra numerum perso-

narum quae de bonis monasterii congruen-

ter valeant sustentari. Itaque Urbanus ille

in quadam Extravaganti disseruit : Urba- Eiirav. iib.

nus episcopus, servus servorum Dei. Ne v
' ,lU '

cl -

in vinea Domini, etc. Praesentium tenore

apostolica auctoritate inhibemus, ne a per-

sonis volentibus ingredi religionem, in ea-

rum receptione vel ante vel postea, pe-

cuniam aut aliud quidquam, directe aut

diligentiam adhibui ad declarandum quod C indirecte, per se aut per alios, petere aut

Bcrnurdus

dc Rcyda.

doctores senserunt de pracfica ista qua-

rumdam religiosarum personarum, prae-

sertim monialium,qua3 vix aliquam perso-

nam recipiunt sine pactione, conventione

aut conditione temporalium praestando-

rum. Et videntur quaedam responsa Tho-

mac atque aliorum quorumdam ad hoc so-

nare et concordare. Sed et quidam doctor

quoddam edidit scriptum, in quo asserit

ac tuetur, atque pro viribus probat hoc

licite fieri posse, et pacisci quod talis seu

exigere quoquomodo pitesumant, sed eas

cum omnimoda puritatc recipiant, illa

dumtaxat rccepturi quse persona? ingredi-

entes pure ac sponte et plena liberalitate,

omni pactione cessante, dare voluerint,

etc Istud sub terribilibus comminationi-

bus ibi praecipitur, multo diffusius repe-

titisque vicibus quam hic tango. Unde non

dubilo quod si ista Decretalis ante S. Tho-

mam facta fuisset, et sibi innotuisset, ne-

quaquam ita ut tactum est conscripsisset,

tanta pecuniee summa detur. Contra quod D praesertim quum ipsemet in secunda se-

duo collegi opuscula, quorum ultimum

missum est almaa Universitati Parisiensi,

in qua quadraginta duo doctores theolo-

gicae Facultatis scriptum illud diligenter

examinaverunt et approbaverunt, potissi-

me quantum ad principalem conclusio-

nem, quod scilicet non liceat facere pa-

ctum de temporalibus dandis, nec exigere

aliquid per modum coactionis, ita quod
nisi illud detur, persona non recipiatur,

aut etiam jam recepta ejiciatur : quod ta-

cundae fateatur, quod contra summi de-

terminationem Poutificis nullus doctorum

quantumlibet magiife sanctitatis vel aucto-

ritatis, suam praesumat positionem defen-

dere. Nec admirari sufficio, quomodo ali-

quis potest sic excaecari, ut audeat dicere